
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 689

Data 03/05/2023

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO
DI “MEDICO INCARICATO DEL SERVIZIO SANITARIO PRESSO IL COMANDO
PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI PESCARA” E CONTESTUALE NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Indizione Avviso interno per il conferimento dell’incarico di “Medico Incaricato
del Servizio Sanitario presso il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di
Pescara” e contestuale nomina Commissione Esaminatrice.

PRESO ATTO della relazione del Direttore Sanitario che qui si riporta integralmente:

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 799 del 05.12.2016 si è
provveduto ad approvare lo schema di accordo fra la Regione Abruzzo ed il Corpo Nazionale dei
Vigili del Fuoco – Direzione Regionale VV.F. Abruzzo per la definizione delle funzioni svolte dal
Medico Incaricato del Servizio Sanitario presso le sedi VV.F. della Regione Abruzzo, nel contesto
dei rapporti tra la Regione Abruzzo e lo Stato improntati sul principio di sussidiarietà e di leale
collaborazione;

VISTO il predetto Accordo “Quadro” tra la Direzione Regionale VV.F. Abruzzo e la Regione
Abruzzo, sottoscritto in data 20.12.2016 – Registro Convenzioni DGI/01;

RILEVATO CHE con deliberazione del Direttore Generale della ASL di Pescara n. 63 del
23.01.2017, immediatamente esecutiva, si è provveduto ad approvare il Protocollo Operativo con la
Direzione Regionale VV.F. Abruzzo in ottemperanza alle prescrizioni scaturenti dal predetto
Accordo Quadro siglato tra la Regione Abruzzo ed il Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco –
Direzione Regionale VV.F. Abruzzo;

CONSIDERATO CHE con nota PEC del 5.04.2023 il Comandante Provinciale Vigili del Fuoco di
Pescara”, Dott. Verna Luca, ha chiesto di procedere alla individuazione di nuovo medico incaricato
presso il predetto Comando stante la cessazione, a decorrere dall’1.06.2023, del professionista
precedenetmenti individuato dalla ASL di Pescara;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa
Civile prot. n. 101 del 25.11.2022 con il quale è stato modificato il compesno fisso forfettario da
corrispondere annualmente a ciscun medico per i Comandi Provinciale VV.F. a livello Nazionale;

RITENUTO, pertanto, necessario ed ineludibile, per ragioni di continuità assistenziale, procedere
al conferimento di un nuovo incarico di “Sanitario del Comando VV.F. di Pescara”, in esito a
specifico avviso, al fine di corrispondere alle esigenze manifestate dal prefato Comandante;

RICHIAMATI:
 lo Statuto della Regione Abruzzo che all’art. 7, comma 1, stabilisce che la Regione

promuove il diritto al lavoro ed alla qualità della vita garantendo la salute e la sicurezza nei
luoghi di vita e di lavoro;



 la Legge Regionale del 10 marzo 2008, n. 5 “Un sistema di garanzie per la salute - Piano
sanitario regionale 2008-2010“;

 il Decreto Legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante “Ordinamento del personale del
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, a norma dell’art. 2 della legge 30 settembre 2004, n.
252”;

 il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, recante “Riordino della disciplina in
materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”, che ha
individuato, in particolare, le competenze e le funzioni delle Aziende Sanitarie e/o
Ospedaliere ed ha regolamentato i rapporti in materia di erogazioni assistenziali per il
conseguimento degli obiettivi individuati a mezzo di piani sanitari nazionali e/o regionali
con assegnazioni di risorse finanziarie da parte dello Stato e/o Regioni;

 gli artt. 34, 35 e 36 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2012, n. 64
recante “Regolamento di servizio del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi
dell'articolo 140 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217” e concernenti,
rispettivamente, “Assistenza sanitaria”, “Accertamenti sanitari” e “Misure di profilassi”;

 il Decreto del Presidente della Repubblica 23 dicembre 2002, n. 314, concernente
“Regolamento recante individuazione degli uffici dirigenziali periferici del Corpo nazionale
dei vigili del fuoco”;

 il Decreto del Ministero dell’Interno, adottato di concerto con il Ministero dell’Economia e
delle Finanze in data 22 novembre 2001, con il quale sono determinati i compensi da
corrispondere ai Medici Incaricati annualmente del Servizio sanitario nel Corpo Nazionale
dei Vigili del Fuoco;

RITENUTO necessario procedere all’indizione di un Avviso Interno per il conferimento
dell’incarico di “Medico Incaricato del Servizio Sanitario presso il Comando Provinciale Vigili del
Fuoco di Pescara” riservato ai Dirigenti medici a tempo indeterminato o Personale Convenzionato
in attività lavorativa presso l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara;

RAVVISATA, altresì, la necessità di procedere alla contestauale nomina della Commissione
Esaminatrice dell’Avviso in parola per la valutazione delle istanze pervenute, prodromica alla
individuazione del Medico cui conferire l’incarico di “Medico Incaricato del Servizio Sanitario
presso il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Pescara”;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza”;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

D E L I B E R A



DI INDIRE un Avviso Interno per il conferimento dell’incarico di “Medico Incaricato del
Servizio Sanitario presso il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Pescara” riservato ai
Dirigenti medici a tempo indeterminato o Personale Convenzionato in attività lavorativa presso
l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, secondo le condizioni ed i termini previsti dall’Accordo
Quadro siglato fra la Regione Abruzzo ed il Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – Direzione
Regionale VV.F. Abruzzo in data 20.12.2016 – Registro Convenzioni DGI/01;

DI APPROVARE il bando relativo all’avviso di cui al precedente punto 1, allegato alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice dell’Avviso interno di cui si discorre, nella
composizione che segue:

PRESIDENTE
 Dott. Ildo Polidoro

COMPONENTI
 Dott. Nicola Briga
 Dott. Giovanni Di Nicolantonio 

SEGRETARIO
 Dott. Enrico Croce

DI DEMANDARE alla UOC Affari Generali e Legali l’onere della notifica del presente
provvedimento, a mezzo PEO, ai componenti della Commissione sopra individuati.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla UOC Affari Generali e Legali per
quanto di rispettiva competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento deve essere pubblicato nell’albo pretorio online
della ASL ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.



































ALLEGATO   “A” 
      

 
  Al Direttore Generale della  

Azienda Sanitaria di Pescara 
Via Renato Paolini n. 47 

65124 – PESCARA 
 
 
 

Il sottoscritt _ (cognome e nome) ____________________________________________________  
nato a_______________________________________il______________________________e 
residente a__________________________in via___________________________________n.____ 
  
dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda USL di Pescara in qualità di Dirigente Medico 
disciplina di ______________  ovvero Medico Convenzionato presso il Dipartimento/Area 
Distrettuale di ______________________________ U.O. di _________________recapito 
telef._____________________________ ;  
 

CHIEDE 
 

di essere ammesso a partecipare all’avviso interno per il conferimento dell’incarico “Medico 
Incaricato del Servizio Sanitario presso il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Pescara” 
indetto da codesta Azienda Unità Sanitaria Locale con deliberazione numero nr. _______ del 
______________________.  
 
Dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000:  

 di aver preso visione dell’avviso di cui all’oggetto;  

 di aver preso visione del regolamento aziendale vigente in materia di conferimento, 
conferma e revoca degli incarichi per l’area di interesse, pubblicato sul sito aziendale 
www.ausl.pe.it/documenti aziendali;  

 di accettare tutte le clausole previste dal bando;  

 di essere in possesso dei requisiti specifici di ammissione all’avviso; 
Dichiara di voler ricevere ogni comunicazione relativa all’avviso al seguente indirizzo:  
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
e solleva l’Amministrazione da ogni responsabilità in caso di mancato reperimento, riservandosi di 
comunicare tempestivamente ogni variazione di indirizzo.  
Il sottoscritt__dichiara, inoltre, sotto la propria responsabilità, che quanto sopra affermato e quanto 
indicato nell’allegato curriculum corrisponde a verità e di essere a conoscenza che per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci si applicano le sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 
445/2000.  
Il sottoscritt__ consente, con la presente, il trattamento dei propri dati personali nel rispetto delle 
previsioni di cui Ai sensi del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 e del Regolamento UE 679/2016 



(Regolamento Generale sulla protezione dei Dati)D.lvo n. 196/2003 per lo svolgimento di tutte le 
procedure relative al presente avviso.  
Allega alla presente domanda di ammissione il curriculum formativo e professionale, in carta 
semplice, datato e sottoscritto, autocertificato ai sensi del D.P.R. 445/2000. 
Allega altresì copia del proprio documento di identità personale in corso di validità. 

 
Data________________         

FIRMA  
_________________________________ 

 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente


		2023-04-28T14:45:29+0000


		2023-05-02T10:04:52+0000


		2023-05-02T16:38:58+0000


		2023-05-03T09:59:13+0000




